
To:qendra.respublica@gmail.com;  

Thu 12/19/2019 12:05 PM 

Ne lidhje me pergjigjen per kerkesen Nr. 149  

 

I nderuar Z. Matlija ! 

Në vijim të përgjigjes kthyer me email datë 04.12.2019 në lidhje me kërkesës tuaj dërguar 

elektronikisht në adresën e koordinatorit për të drejtën e informimit në DPT, në kuadër të Ligjit 

119/2014 datë 18.09.2014 “Për të drejtën e informimit", regjistruar me nr. 149 në regjistrin e 

"Kërkesave dhe Përgjigjeve", duke marrë në konsideratë, se bazuar në akimimin tuaj Nr. 1930 

Prot, datë 10.12.2019, “Komisioneri për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave 

Personale” ka kërkuar rivlerësim për dhënien e informacionit, në bazë të nenit 7 të ligjit 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, ju bëjmë me dije se organi tatimor administron të dhëna 

mbi të punësuarit në bazë të deklarimeve që vetë subjektet kryejnë në momentin e dekarimit të 

listëpagesës.  

Referuar listëpagesës së fundit, të deklaruar nga subjekti “Albchrome” shpk me nr. Nipt 

K11613001M për periudhën tatimore Tetor 2019, numri total i punonjësve të deklaruar është 

1100 (njëmijë e njëqind). 

Aktualisht subjekti “Albchrome” shpk me nr. Nipt K11613001M ka disa adresa deklarimi 

sekondare, njëra prej të cilave është miniera e Bulqizës, por referuar mënyrës së administrimit të 

informacionit në Sistemit Informatik Tatimor nga organi tatimor, nuk është e mundur 

identifikimi i punonjësve të deklaruar nga adresat sekondare, pasi listëpagesa është në total për të 

gjithë të punësuarit e subjektit. Për këtë arsye është e pamundur të evidentojmë sa prej 

punëmarrësve të lartpërmendur janë të punësuar në minierën e Bulqizës. 

Faleminderit per mirekuptimin. 

 

Pune te mbare  

Hermelinda Hysenaj 
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